
mal.1011.1•111.111.11111,  

QUARTA FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2020 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PÁGEKAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 - OBJETO: 
Aquisição de combustível e derivados para atender as 
necessidades do município de Davinópolis (MA), que  
sera  realizado no dia 04 de Fevereiro de 2020, is 8h, na 
rua 05, s/n, Centro, na sala da  CPL,  na modalidade 
pregão presencial tipo MENOR PREÇO. 0 Edital e 
seus anexos podem ser retirados ou consultados no 
mesmo endereço, para retirada do EDITAL é 
necessário que seja recolhida o DAM no valor de 
RS50.00 (cinquenta reais) ou gratuitamente no  site  da 
Prefeitura de Davinópolis. Davinõpolis 20 de Janeiro 
de 2020  Nara  Aguiar - Pregoeira 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 - OBJETO: 
gêneros alimenticics para compor a merenda escolar 
das escolas municipais do município de Davinópolis 
(MA), que  sera  realizado no 04 de Fevereiro de 2020, 
as 9h, na rua 05, s/n, Centro, na sala da  CPL,  na 
modalidade pregão presencial tipo MENOR PREÇO. 
Edital e seus anexos podem ser retirados ou 
consultados no mesmo endereço, para retirada do 
EDITAL é necessário que seja recolhida o DAM no 
valor de RS50,00 (cinquenta reais) ou gratuitamente no  
site  da Prefeitura de Davinópolis. Davinópolis 20 de 
Janeiro de 2020  Nara  Aguiar — Pregoeira 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  30, inciso 0, da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 



Fondesseconceresaram rva Madre Ceuse ommpanteramacreientaraies 

patsyruma MUNICIPAL OE OAVINOPOLU  
Aviso no pciTai;AO 

PREGAD PRESENCIAL  SO  00743220 - 001E1C: 	alknertridos 
para  cornea  s  mead& 	das moreias Maniciaais do municipio 
de DavInepoiss 10001, que  sari  mall:ode .14 de feveralre 0. 2320, 
as gii. na  rua OS,.s/e. Cantos. ra sala  ea al.,  rsa modalidade pisala 
aseenclai Opa MENC4  Prig°.  0 Edital e sa00 empos podern ser 
tertrad.  DU  consuitadot re.niedtc anderedo, para  rereads  ao  
carts  e nemoarto sue  SO  re:teeth o OAM no 'ode de 0550.03 
trinavanta reatsI  on  goreatsmenta no  site  da  *newton  de 
DavInasells. 

Davaidpubs 200. lanelro .2020 
Pm Advir, Pregoeira 

6 I MAINS 

  

5  Sao  Luis, 3 de fevereiro Cie 2020. Segunda-feita O Estado do  Maranhao!  

Apresentação de blocos Apesar das placas \ 

e  shows  movimentam o de alerta, banho 
no mar continua 
Todas as oraias monitoradas estão impropras 
para banho, conforme o mais recente relatório 

pré-Carnaval na cidade 
Folia começou as 16h de ontem, com apresentação do bloco  Afro  Omnira 
de Cururupu; Largo do Caroçudo ficou lotado pela multidão na Madre Deus 

O
prirC.arnaval  na Regelo 
Metropolitana  de  São  
Luis eslemOvimenmdo. 
.Vs  diversas  opçients de 

fella astir  lavando alegria  e diver-
sSo  para  a  população.  :Maas pep 
soar viewers) a situanio pan exir 
Maim strap fantasias, qua  podem  
set fairer err,  casa ou comprados.  
NI Madre Deus, 00 ilciun bo Irru  
da  capitalmaranheme.o doable% 
2.foi agirado.Ofun  da  tardeenoire 
form mareadorporapresentMe.: 

nnisistes e de  blocos.  O largo 

Caro(udo Emu iotado. 
A pray:arm,* especial =ne-

on porvolia der 15h, coma  apre-
sentação  do blur. Afro Omnird de 
Cururupu. O  grupo,  cram  seu traje  
csdorido,folaplaudidopelosaaliões, 
quo  ocuparam quase toda  a eaten-
go  da  Avenida Rol Barbour. made 
Ran u largo du Carmiudo As per-
SOM dançaram empolgadas  e 
icootpardaoramo rhino musical, 
quecmbrdou o lira  da  turtle de do-
ming°  na ronde  Sena cultural. qua 
retina  moradores  de  varias bairros 
da  Weida fins. 

A panirdasi7h.afoliancoupor 

tornado Blow TrailkionuMnigneri  
da  I sberticile. quo ;minim to ramie 
pUblico. A  festa teve continuidade 
com  o show de Gisela Padillia, 
maim  conhecida  pros  estudos  
sabre u minim ento nag,u, rape-

()Mileage des  mulheres. Por volta  

das19b.ocorreua apresentação da 
escola de samba Ilinna da Man-
gueirailncerrando aprogaimgdo, 
agrupo  Soul  Samba promoveu a 
alegra dos  foibles.  is 20b. 

Divarslio dos NUNN • 
Para a ermulante dePedmiugia.  Rai-
mondo  Carolina. asses  mummies  
de  pr(-Carnaval slo importantes 
para aqucccr a população, alas 
tudo  corn  msponsabilidade. "Eu 
panitipu desias lamas  hi  mania 
mos. Eon:mead:410 quesigod.esde 
criança. Eu sou  Elba  :Mira. Meus  
pair  tarnielm gostam da inlia  Pier  
nauviaram viva rstsowajaodo. 
0 imoortante ebticar cone rente".  

declatou a jovem. 

Ambulantes nomrçul 
En..mime0 psesuos ads... darn 
na 	aurora ea)avam nabri.  
Eland°  na venda de produtos  di.  
versos, entre booldas aloodlicas, 
cburresquinhn, Agite.  lenient.  
mascaras. salgados oh/data  him.  0 
local estava repleto dos vendedo-
resambulantes.duesemisturavam 
aos comerciamos do região, que 
abrinun  us  estabelecinrentus co-
eterciais  pars  faturar no prerCar-
anal da S  ladle  Deus. 

Nocilide Eitima,25.queuendia  
rancher  naceleada.hern  oat  lado do 
polca, disse  out chagrin au  local nu  

Micro da manhã, por volta das  
pea  resurvar seu  porno.  Lima vez 
que disputuln 'Quando cheguei,  
jã  Pita  genre  aqui  Mae  eu come-
gui  &Lear  tudo montado posa o  
moment,  da festa Eu MA sal daqui 
desde então.  marl  nierido que 
trouxemeualmoço.  So  saireidaqui 
depois das 2211. quando acabar a 
reala'. relatou ela, que reside  or  
Madre Deus ha  goose  30 ord. 

EsEansaa na rehao 
Paxan pc-rantaval. policiab:  
tams  do 9. Randhau de Puircia 
blatiRP‘11.40RubdaOstensivalg•  
ado  Move! (Rolam) e do Barallião  
co  Choque foram deslocados a 
Madre Deus, deocin h frequêncra 
de  furies  enquaniu as perutli se 
divertem.Além da Policia Militar, 
equipes da iluardablunicipale  BIM  
Urbana  &clam  as ondac no  mein  
dos 	la/reto também naa imediu- 
Oes, paro onde os bandidos  sera-
pre  fogem correndo guardo core  
saps=  lava: pertences. 

A Secretaria Municipalde  
SITU  e Ibmipurtes  ISM'  r çontru-
imam o  transit°  na região  norm&  
de cones e das viariras posiciona-
Ma na enirada dar rate O Corpo 
de Numbairus 	 iam- 
b=  participou das  Kees,  para  Lea-
h=  ospomeirossocorrcs emcasos 
de pmblemas de  sand°  dos  brill-
Carnes ou em ounaS RIUDO5es*  

Os banhimas parecem nau se  Mr.  
portar coma qualidade do água. 
no litoral maranhense. Virias 
pessoas foram flagradas por 0 Em-
toda em momentn de recreação 
no mar, na orlo da itegião Melts-
pol(tana de Soo Luis. O  ram)  de 
contambagfto a alto,  pots modes  
as praias monitoradar polo Se. 
cretaria de Estada do  Muir; Am-
ble=  e Recursos Na cara is  
;Scalia)  foram courideradas 
proprias.  antra  yeti/lea/In feita 
pelo Laboratório de Andlism 
bientais  (IAA),  no ma is recente 
relatório de bahreabdirlacle. 

Na Podado Caolbo, nas proxi-
midades do  panto  que foi  pro.  
longada, às margens da Avenida 
Litorênea, aplaco de sinalização 
que indica que o trecho  astir  Ira-
próprio foi colocada. Apesar do 
alerta. famtlias se divernam ra 
agoa do mar. Crlanças  tram  lote,.- 
doe 

 
pelosreeponseiveis para  ironer  

banho, sem preocupação com o  
risen  de enntominagari polo;  en-
I Mamas raciris detectadas  flab  
trauma laboratoriais. 

.A rranicure Claudia Banos, de 
33050,,  quo  brincava  mom  sua 
filha de 5 anus na mina.  Moe qua  
tinha conaciência da 
dada de contaminação, mas acre-
ditav a que o  risen  era  minicar,. 
'Ea al  a  place,  mas em  Lodi,  lugar  
emit  assim.  Fmk), nit)  vanius 
poderusar nenhum logo daqui, 
porque rodas estão improprlas. 
A gente banha pnr  pour°  tempo, 
só para nas perder e momento'. 
justificou ela.  

or 'mu 
,•4; 

Arens  cedeu e expós esgoto 

ESEMO na praia 
Na Praia de São Marcos, tambern  
on  Avenida Litorf,nca, a faixa  dc  
areia cedeu,o quedeixnu uma ga-
lena evpuistu. 0 esgreu esiii  ascot-
rendo no buraco em direção ao 
mar, agravando o problema da 
contaminação.  Env frame an  ore-
oho, hi  me  place  de stnalizrção 
da Soma. Na aberttua, a igua  
virtu  uma tonalidade esvindada. 
OmaucheirninComnda de  long°.  

De itamlu rem CharlelEduanio  
qua mode  cucti nas proximidades 
do  porno  de erosão. o  bunco  se 
abriu depois da fone chuva  coin  
real.,  qua cant  era filo 	na  /A- 
mami pomade  'cluarniu 
desmoronou  ease  pedaço ai.Aareia 
foiarrasradapela  form  da dguo. Eu 
trabalhava  al  em frente.masnivider 
porque ninguém  at  aproximava 
para romprar. O fedor I terrivel  
manner,  observou o rapaz. 0 es. 
gotn 6 conduzido  peal  areia até o 
mar. Mauro acsim. vdrias  prams  
tomavam banho Til  Mat.  

PREFEITURA  MUNICIPAL DM CiMill419100LIS 
al/t50 DE UOTACAO 

Persia PRESENCiAL ear 00.4/2020 -  OBJETO  : Matanal de  Expediente  
e Limpera  para  *tender as neemiddades  da  Prefekura de °ovine.. 
(MA) ode ups sepetarias qrao sere reallsoda 00 17 do revervieo de 
2020. es Oh,  na rua  OS, en, Centro,  na  sale do CPL.  ria  
!Imago pregenaal  tipo  MENOP. KEW. 0 Eddal e spas moos  podar,, 
ser redrados ou  eontehadoS no Mesrno enders.,  para  redraft do 
COITAL O paces.lo qua sops razed. o DAM no wk., de 0550.00 
(cinquents teals)  ou gratuitamente  no alto  da  Prefeltura de 
Cowl:Moods. 

Davindpolls is de Janeiro 00 2025 
Nara ArginePratioatra. 

CAMARA MUNICIPAL DE EiARREIRINHAS 

AV=  DE iicrrAC.A0. TOMADA DE PRECO er 005/2020/CPL. A 
CÂMARA MuNICIPAL DE BARREIRiNHAS - MA.  anon  da CO- 
'amigo PERMANENTE DE LICITACAMPL. torna 	para 
conhecimento dos intenaasacios sue reermara os 17h0Dmin  dc  dia 18 
de Feveredo de 2029, na sede do CA,. Municipal na Avenida 
Joequirn Soo. de Cana.. SM.- Centro - BARREIRINHAS - MA, 

na 	Tornada  on  PrtIO N" 001:2020/CPL, do tipo  
Manor  Preço Global,  cup  ablerto e a Carom.Os de ernpresa espe-
cial..  pans prostate  de  Services  de  Awes  e .ssgo oe oirelto os 
uso de  software  intsgrode partiii do transpeitinclaj para  gat. 
inhaler&  Muniapal de BarnevinhasiMA. 000toroo espersaregrom, 
quantal.00 e conchsões astabalecalaa  re Amax°  I e nas corrdições  
prenatal  orate Edital - forma da Lei  re  Et 85E03  was  psaterlorea 
samasoas. Este Ed/lain  seas  anmos palerla  set  esainnadee•  °ado  
aratersumwde  woo  inmemoem no mama. nopm. 	 9- 
mar.  carnoromuntripaiertsgarsonnaii Oe ara o  re..  iso  barrio ea  soo 
00 12.00 hoiaw. BARREIRINNAS (LM. 20 de  Amapa  de 2920. 
CARLOS CABRAL DUTRA - PRESIDENTE DA CAMARO 

CAMARA MUNICIPAL DE SARREIRRINAts  

AVISO  OE liCITMAO.  TOMADA  OS  PREÇO  W 00320204PL. A 
CAMARA MUNICIPAL DE BARREIO/NOAS - MA, strayo, de 
cosesSÃO PetlatAreENTS. OE LICITACAWCHL, tome parato,  pela 
conhecimento  dos intonsuados qua naalidarit as reereasi  re  dia  IS 
On favereiro  da  2020, no  arda  tla Camara Munaipar  na  AV..' 
Joao. Soelro or Carvell., din.- Centro - BARREIRINHAS - MA, 
ça,.ap tiO mspaedsde  1,00.00000 tn. 003/202000PL, do has 
Mena Preeo Global. cap obiato 4 a moat/LetOs de  empresa  
especriciorm p.m o fornevinento dis contusimee 0 den..5 paid  
orla Cansara  Municipal. oadodne espesacestes, quanetathos e 
conações esterase:Awe no Arias° :o  nas  candeRes pasta. nerds 
Ede., -  na  forma 13 Lain' 0.601902 e  suas  postmen, Maraca.. Ede 
Eddal a  seus  mesas adores, set  examinados  e cade emeetarneniv  
pelos  intoressados no enderep sm. co Nudes do Erna: 
ramararriunicipallshsgrormax de 2. a 6a hers,  rio  WM. de 11:00 as 
1200  Num.  SARREIRINHAS (MAI, 29 ds ranee° de 2020.  CARLOS  
CASIRAL  DUTRA- PRESIDENTE  DA CAMARO. 

P0E0A0 PRESENCJA:  rio  033/2020 • 0E9E10. Med,camentos 
Mal ones hospit at; res pars  atenda  a. ntradsidedes  da  Secrabarto an 
ar//de h. oa Unidadas BiNcas do 5aCide do munkiplo de Enivinopobs 
(MAI, GI... rearm.  na  21 de Amnia* cm an oci,  às  00,  rua  
05, OM. Centro. no sea  da  CPO, gat modal/dada  prega.,  ioesamia) lIlto 
MEMOS PRECO. hr Eckel e sacs  anosos  perm ter remedies  os  
eossaloorox ire manse anclarevo, Pera r•tthttit do 0OrTAL 4  
nacssArle qua cola racolhida o DAM . valor de $1150,90 taxman.* 
real,'  ou  gratiannterra no Ate. Archaise de DaMesolls. 

Darinepolts 30 de rancho de MD 
Nara Aguiar:Preadesa. 

PREMETISILLENINICIPAL DSCAVSOPOID  

Awed,  De Lie trA0Xo 
Poesia PRESENCIAL Na 001/2020 • oacror Asedsiipa de 
cembustisei e dad...spars  Mender  as nocessIdadasio ineniciptc 
de ConanOVIN (lAM.  true.  sere  Jai..  no Po 14 de faverairo do 

.2020,  at  Oh,  non.  OS. s/,  Comm.  na ala da Cr',., no modalldade 
pregau  prase..  draNTENOR PREC0.0 	e scus ortroes.pesdein 
ser Meadus o, car:winded no mesmo  enceinte,  pata  reeve.  do 
EDITAL V remasario rpm sMis recoltriea 0 DAM tIO Odor de-R550,00 
(anquenia '-uris) ou mittiltarnonte no  sin  da' Praha:Jr. de 
OwAndoolls. 

Clavinaselis Si de lone. ea 2020 
Nara .kguiar •  Pregoeira 

CÂMARA  MUNICIPAL. DE DARREMINIMS  

AVISO  DE LicirAÇAO. TOEADA OE  PREÇO Na  001120200CPL. A 
CAMARO MUNICIPAL DE LIARFIEIAINliAe - MA, Meads de 
COMISSA0  PERMANENTE  OE LICITACAO/CPL. 10010 Nalco, pees 
conhimeneolo  doa  InIeressake  que  Nadi:am is 1ShOOrRil  aba  la-
da fevereiro  de 2020,  na  sad, de Camara Madded  da  Avenida 
Joao= Soedro  da  Cen,Mhd, a/n.- Centro - BARREIRINHAS - MA, 
MAcdo ne readaertooe  Tomada  de Prow PE 004202000/-  os  
Manor Aiwa ratti, eiço onjeto O a Coolrahoio de • omens 
nertalizoos pro prestack de Services de Coma/ode ern Controls 
Intern°  pata  a. Camara Motional rankelos aspeoncaorSes. 
qUantitalivos e candle°os ostabelecloos ro Matto I a ma  condições  
preelalaa neate 	ra kerns daLo/ri' 0.068193 is sues posterbrai 
aderi4Sei Eva EAR e sous mesas poderinter exivrinecies a ORR 
araliviansenta pace intereaudos 05 *001•01 suors...aves clo E-
rn. carterwriteaciesionsatiounati de e  lata.  BARRE-P.0MS  
(MAL  29  da  Janeiro op 2720.  CARLOS CABRAL  DtITRA -  
PRESIDENTE  DA cAstARA. 

CAMARO MLMOCIPAL DE BARREMINNAS 

AV= DE  LICITAÇÃO.  TOSIADA DE PRECC 002120201CPL. A 
CAMARO MUNICIPAL DE BARRE...AS - MA. mrsivee ts. 
COMM.:AC  PERMANENTE  LIE LICITACANCPL, tens. pdblko. ems 
connecimento dos irdenmsedos  Mie  ratan es I 1 hOOmin'do riaa 10 
do Faverelro de 2020,  na  se.  da  CA/oars Municipal  na  Avon. 
Jeep000 goody do Camas., AM- Centro - BARREIRINPAS - MA, 
diiitablie no Incased.* Tornado de  Preso  arr 002/202MPL, do  tipo  
Manor Pm°, Poi We cup obpdo • a centrandlo do aweur 
espacialtrada p0r0.0 formeiorserie do Matta. de Consume. GO.res 
almenticicil, Malariai de experiterdo e imam  para  est. Camara 
Munrcesel. ardor., aspealltest., quanta... e =MO. 
gal...A.0as no Ana. (a  nas  sunds5Ru previslas neeta LOU.. -  na  
Male Co Lei n• 13.311A was posted. e• Mersoks. Sam Erlaa: e 
sea wens poops00  sor  entrinados o °ado grattlamenes woos 
...Teases. PIC. andareess soma no elm.. de Strode 
arnemmunialpolbrisialsetinsii 0. 2° a EA le., no hod.  da SOO  as 
10000002.. EARMRINHAS ORAL 20 00 Janeiro de 2020-CARL1TS  
CABRAL DUTRA- PRESIDENTE  DA  CÂMARA 

ESTADO  Do ALLEANThrso 
PODEAt 31,DILLARio 

TRIBUNAL DE. JUSTICA  
anal. Ltca,s0go 

?ream Marta. sr• 
Ps.. 4.4.142.2.MS 

Cep. Aqairslis de nortr.sis madam; antsmor. la,TC,ZSC0 Or IA 00h ISO- 
db/e do 11.11.1.1 Limb nwer rommv•tmmusurrnev.br  larommorsi 
C.nlisiedeei ...As e Cad., 	Sop im. Cnlro Sliis gals 
MA Glib 659.100 	malmaggltrimbuju. Fears LW) 11.6;da 
She LuieldA.Riespessiro  da  20.0 lbiebe  Mo..  Far. • Me... VAL, 

MREPSITIMLA MUNICIPAL DE DAVIIM5POLIS 
00150 0I50,0CA0  

PREGOU  PRESENCtAl N. 005;2020 • OeJETO: actratablo or  pessoa  
lurid. espeoeuesa ern organs/Rae de  eventos  para.etender As 
demands, do municleo der Darindopolis (MA), quo sari finer.de no 
to de Fe.reire de 2020. Os 8h.  na rua  05, vn, Centro, no sale &CPI.  
na modalidade  Oregao preminee op. mason PRECO. O Ed/rain 00 00 
Mama pea.m see retread02  ou  tonssiltados no memo ender.,  
para  meta. A, EDiTAL O nee..t/o sue sao recolivida o PAM no 
valor Or 0090.00 Rinspento read)  ou  gratudernente no Ate do 
Preleitura 

CasvhsepoliS 31. Janeiro Oa 2020 
Nara Aguier.Plagacirs. 

PREP EITURA DE SAO LLIIS 
CENTRAL  PERMANENTE  DE LICITKAD- CPL 

OPROCESSO ADM INISTRATIVO N. 040-42.812/2010 
PREGAO ELETRONCO N° 011/2020 - CPURIML 

ORGAII  SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚD E - SPA US  
OBJETO:  AGUISICAO DE CAIRASCOLETORAS  PARA DESCARTE  
OE RESIDUOS OUIMICOS,  PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES  
DA SUPERINTENDENCIA DE ASSISTENCIA A  REDE  DE SADDE. 

00I10.11E  ADIAMENTO  

Informer** a boon  CR  Interanados, qua ti cask  pública  On mg. 
Mr 'Morale morcada pars WORM As Mom:2020,00 09 (noon btraS, 
seri  ADIADA. tendo  am vista um eoulvoce Wan. 00 memento do 
inaerola do Weal no tladonla COMPRASNET, do Mad qua* mew* 
ruiti rot *Hepatica. Intormenna alndenue a nova data  para  a realearAD 

do carte. son no do (3/022020. .09 Move) Roma 

Silo Luis NM, ZIS oe peeks de 2020. 

Amend* Dias Saktanna 
Praostra CPUPMSL  

:AMARA  MUNICIPAL DE BAR RE IRINNAS 

AMMO DE, tscrrAcAo. YORAM. OE  PREÇO  11.  00112020/CPL. A 
CAMARO MuNiCtPAL OE easetREISUNHAS - MA. adeatrs  da  
COFASSA0  PERMANENTE  DE LICITAÇAMPL Ionia pablioo.  mamo  
sontseranerno rem interonados Quo searroora as ordromain So era 18 
On  Fevereiro  oe 2020  na  sac  da  Ceara Mon..  na  Arai. 
barium So.°  ria  namaino, en.- Centro - BARREORINIMS - MA, 
Donato  na  Modelidode Tome. de .Prate 001/202MPL, do Opo 
Manor Prep pa Lou), oujo WNW e a :sonataOo de esterase 
especreetada pare prastaMo de 51t*. WM00 port ate Camara 
Municipal, conforms aprerfa.s.as  qoateadra a randkda 
astabeleadas no  Anexo i  e nes ...Us proved. nosh Emu,-  na  
Imo  da  Lai riT 8.656:03 • ass postwar. alionceirs. Este Eclat 
seUs  anelos  °Meat>  Ser  esaMidedOS gratultamente e aria° perm 
otaredsadoe, no 00001000 5001 ,  Ou  soaves  da  Email: 
hatairMunicipiansanotmaiLsern  da  2. a & Tea, no beano de J:00 
àS 12013 hone SARREIRINHAS IMAI, 25 de Janeiro On 2020.  
CARLOS CABRAL OUTRA  -  PREMENTE  cok CAMARA 



SEXTA FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020 	 D.O.E.M.D• - TERCEIROS 
	

04 PAGINAS 

Y,1 
425)- 

MUNICIPAL CONFORME EDITAL DO PP ACIMA 
CITADO, ONDE SE  LE:  VALOR de 
R586.160,00(01TENTA E SEIS MIL CENTO E 
SESSENTA REAIS), LEIA-SE: VALOR de 
RS29.560,00(VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E 
SESSENTA 	REAIS), 	PRAZO 	DE 
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO, 90 (NOVENTA) DIAS, a 
parti de 23 de Janeiro de 2020, até a data de 23 de Abril 
de 2020. BASE LEGAL: a Lei Federal n° 10.520/2002, 
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes 

espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB 
12.361.0403.2040 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 
40% 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERTINENTE FONTE DO RECURSO 0.1.19.000000 
TRANSPARÊNCIA FUNDEB 40%. SIGNATÁRIOS: 
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS 
SANTOS — PREFEITO E ITAIANA UIARA 
LUCENA DOMINGUES E  AMANDA  SILVA DOS 
SANTOS — DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS. 
Davinópolis,  Maranhao,  23 de Janeiro de 2020 
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS 
SANTOS PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 - OBJETO: 
Aquisição de combustível e derivados para atender as 
necessidades do município de Davinópolis (MA), que  
sera  realizado no dia 14 de fevereiro de 2020, is 8h, na 
rua 05,  sin,  Centro, na sala da  CPL,  na modalidade 
pregão presencial tipo MENOR PREÇO. 0 Edital e 
seus anexos podem ser retirados ou consultados no 
mesmo endereço, para retirada do EDITAL é 
necessário que seja recolhida o DAM no valor de 
RS50,00 (cinquenta reais) ou gratuitamente no  site  da 
Prefeitura de Davinópolis. Davinópolis 28 de Janeiro 
de 2020  Nara  Aguiar - Pregoeira 

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 - OBJETO: 
gêneros alimentícios para compor a merenda escolar 
das escolas municipais do município de Davinópolis 
(MA), que será realizado no 14 de fevereiro de 2020. 
as 9h, na rua 05, s/n, Centro, na sala da  CPL,  na 
modalidade pregão presencial tipo MENOR PREÇO. 0 
Edital e seus anexos podem ser retirados ou 
consultados no mesmo endereço, para retirada do 
EDITAL é necessário que seja recolhida o DAM no 
valor de RS50,00 (cinquenta reais) ou gratuitamente no  
site  da Prefeitura de Davinópolis. Davinópolis 28 de 
Janeiro de 2020  Nara  Aguiar — Pregoeira 

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020 - OBJETO: 
Material de Expediente e Limpeza para atender as 
necessidades da Prefeitura de Davinópolis (MA) e de 
suas secretarias que  sera  realizado no 17 de Fevereiro 
de 2020. as 9h. na  rua 05.  sin.  Centro, na sala da  CPL.  
na  modalidade pregão presencial tipo MENOR 
PREÇO. O Edital e seus anexos podem ser retirados ou 
consultados no mesmo endereço, para retirada do 
EDITAL é necessário que seja recolhida o DAM no 
valor de RS50,00 (cinquenta reais) ou gratuitamente no  
site  da Prefeitura de Davinópolis. Davinópolis 29 de 
Janeiro de 2020  Nara  Aguiar-Pregoeira. 

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 - OBJETO: 
Medicamentos e Materiais hospitalares para atender as 
necessidades da Secretaria de saúde e as Unidades 
Básicas de Saúde do município de Davinópolis (MA), 
que  sera  realizado no 18 de Fevereiro de 2020, as 9h, 
na rua 05, s/n, Centro, na sala da  CPL,  na modalidade 
pregão presencial tipo MENOR PREÇO. 0 Edital e 
seus anexos podem ser retirados ou consultados no 
mesmo endereço, para retirada do EDITAL é 
necessário que seja recolhida o DAM no valor de 
R$50,00 (cinquenta reais) ou gratuitamente no  site  de 
Prefeitura de Davinópolis. Davinópolis 30 de Janeiro 
de 2020  Nara  Aguiar-Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA0 PRESENCIAL N° 005/2020 - OBJETO: 
contratação de pessoa jurídica especializada  ern  
organização de eventos para atender as demandas, rio 
município de Davinópolis (MA), que  sera  realizado no 
18 de Fevereiro de 2020, is 8h, na rua 05, s/n, Centro, 
na sala da  CPL,  na modalidade pregão presencial tipo 
MENOR PREÇO. O Edital e seus anexos podem ser 
retirados ou consultados no mesmo endereço, para 
retirada do EDITAL é necessário que seja recolhida o 
DAM no valor de R550,00 (cinquenta reais) ou 
gratuitamente no  site  da Prefeitura de Davinópolis. 
Davinópolis 31 de Janeiro de 2020  
Nara  Aguiar-Pregoeira. 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  an  30, Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

